
 

 

 

P

A

G

E 

1  
 

CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

DELIBERAZIONE N°092/2024 
 
OGGETTO: 2^ VARIAZIONI DI BILANCIO PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2024: 

PROPOSTA ALL’ASSEMBLEA 
 

L’anno 2024 (duemilaventiquattro), addì 13 (tredici) del mese di Giugno, alle ore 18:30, 

presso la Sede a Este, in Via Augustea n.25 su convocazione datata 6/6/2024 prot.n.6.756 

disposta dal Presidente ai sensi dell’art.12 dello Statuto Consorziale, si è riunito il Consiglio 

di Amministrazione, come in appresso: 

 

N. COMPONENTI PRESENTI 
ASSENTI 

GIUSTIFICATI 
ASSENTI 

INGIUSTIFICATI 

1 
Zanato Michele 

Presidente 
X   

2 
Marcon Renzo 
VicePresidente 

X   

3 Bertin Mauro 
X 

  

4 Capuzzo Stefano X   

5 
Zambolin Francesco 

Rappresentante 
Regionale 

X   

6 
Danielli Michele 

Presidente della Consulta 
X   

 
Mocellin Daniele 
Revisore dei Conti 

 X  

 
Assistono alla seduta il Dirigente Tecnico, Ing.Michielon e il Direttore Generale, 

dr.Vettorello, il quale svolge le funzioni di Segretario 

 

Assume la Presidenza del Consiglio di Amministrazione il Presidente Zanato Michele, 

il quale, dopo aver constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

  



 

 

2 

OGGETTO N°02: 2^ VARIAZIONI DI BILANCIO PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2024: 
PROPOSTA ALL’ASSEMBLEA 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PRESO ATTO dell’andamento della gestione consorziale relativa all’esercizio 2024 e della 
necessità di apportare specifiche variazioni al Bilancio per l’esercizio finanziario 2024; 
 
VISTO l’allegato elaborato esplicativo delle Seconde Variazioni al Bilancio per l’Esercizio 
2024; 
 
APERTA la discussione nel corso della quale sono state compiutamente illustrate le 
Seconde variazioni di bilancio; 
 
TENUTO CONTO di quanto dispongono gli artt. 7 e 10 del vigente Statuto Consorziale; 
 
RITENUTO di approvare le Seconde Variazioni al Bilancio per l’Esercizio 2024 così come 
risultanti dall’allegato elaborato e di sottoporle all’esame dell’Assemblea per l’approvazione 
di competenza; 
 
UDITO il voto favorevole del Direttore espresso ai sensi dell’art.22 dello Statuto; 
 
Tutto ciò premesso 
 
A voti unanimi espressi nelle forme di Legge e di Statuto 
 

DELIBERA 
 

di approvare le Seconde Variazioni al Bilancio Consorziale per l’Esercizio 2024 così come 
risultanti dall’elaborato esplicativo che viene allegato al presente atto per formarne parte 
integrante e di sottoporle all’esame dell’Assemblea per l’approvazione di competenza. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
Facciate: n.2         All.: n.1 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
Stefano Vettorello 

IL PRESIDENTE 
Zanato Michele 

 

Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e 

s.m.i.) 

 

Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e 

s.m.i.) 

  



 

 

3 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Consorziale a norma dell’art. 26 dello 

Statuto Consorziale e all’Albo Consorziale on-line all’indirizzo www.adigeuganeo.it ai sensi 

dell’art.32 della L.n.69/2009: 

Per tre giorni consecutivi, esclusi i festivi e i non lavorativi, a partire dal giorno 

21/6/2024; 

Trattandosi di atto dichiarato urgente, il giorno _______ 

Il Segretario 

Vettorello Dr.Stefano 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che la presente deliberazione, a norma dello Statuto ed ai sensi della 

L.R.n.53/1993, è stata pubblicata all’Albo consortile e all’Albo informatico dell’ Ente e che: 

E’ esecutiva dall’adozione (art.7, comma 9 della L.R.n.53/1993); 

E’ stata inviata per il controllo alla G.R.V. in data ___________; 

Nei suoi confronti non sono intervenuti, nei termini di cui ai commi 4 e 7 dell’art.7 della 

L.R.n.53/1993, provvedimenti di annullamento, né richiesti chiarimenti o elementi 

integrativi di giudizio, per cui è divenuta esecutiva per decorso dei termini in data 

__________; 

E’ divenuta esecutiva il ___________ per presa d’ atto/approvazione espressa dalla G.R.V. 

con nota prot. __________; 

Sottoposta in data _________ all’approvazione della G.R.V. e forniti, in data _________, i 

chiarimenti e gli elementi integrativi richiesti con nota della G.R.V. del _______ prot. 

_______, non sono intervenuti provvedimenti di annullamento per cui è divenuta 

esecutiva in data _______; 

Il Segretario 

Vettorello Dr.Stefano 

  

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Per copia conforme all’originale 

 

 

IL SEGRETARIO 

Stefano Vettorello 

Documento firmato digitalmente 

(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

http://www.adigeuganeo.it/


in + in -
100 1 1 ENTRATE CONTRIBUTIVE DI NATURA TRIBUTARIA 14.832.640,65 14.832.640,65 2.086,02 0,00 14.834.726,67
200 2 1 RECUPERO SPESE GENERALI SU LAVORI DELLO STATO 50.000,00 50.000,00 115.000,00 0,00 165.000,00
220 2 2 RECUPERO SPESE GENERALI SU LAVORI DELLA REGIONE 5.000,00 24.054,77 6.000,00 0,00 30.054,77
305 3 1 ALTRE ENTRATE DA OPERE AFFIDATE AL CONSORZIO 387.000,00 387.000,00 28.782,91 0,00 415.782,91
430 4 2 TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE DALLA REGIONE 0,00 0,00 75.131,07 0,00 75.131,07

470 4 2
TRASFERIMENTI DA IN C/CAPITALE ALTRI ENTI DEL SETTORE 
PUBBLICO

0,00 0,00 155.000,00 0,00 155.000,00

489 4 2 TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI 400.000,00 400.000,00 250.000,00 0,00 650.000,00
TOTALE 15.674.640,65 15.693.695,42 632.000,00 0,00 16.325.695,42

in + in -
149 1 4 ACQUISTO DI ALTRI SERVIZI 1.311.000,00 1.311.000,00 272.000,00 0,00 1.583.000,00
199 1 9 FONDO DI RISERVA 250.000,00 250.000,00 0,00 50.000,00 200.000,00
250 2 1 SPESE PER OO.PP. FINANZIATE DA ALTRI SOGGETTI 400.000,00 400.000,00 405.000,00 0,00 805.000,00
270 2 2 ACQUISIZIONE DI ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 440.000,00 450.000,00 5.000,00 0,00 455.000,00

TOTALE 2.401.000,00 2.411.000,00 682.000,00 50.000,00 3.043.000,00

Maggiori entrate €. 632.000,00 0,00
Minori spese €. 50.000,00 682.000,00
Totale 682.000,00 682.000,00

VARIAZIONE N.2 AL BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ANNO 2024

Ca
p.

Ti
t.

Ca
t. Descrizione Previsione iniziale

Previsione 
assestata

Variazione
Previsione variata

ENTRATA

Maggiori spese €.
Totale

Ca
p.

Ti
t.

Ca
t. Descrizione Previsione iniziale

SPESA

Previsione 
assestata

Variazione
Previsione variata

Minori entrate €.

092/2024



ENTRATA - MOTIVAZIONI ALLE VARIAZIONI

Capitolo Descrizione Variazione in + Variazione in -

100
ENTRATE CONTRIBUTIVE DI NATURA 
TRIBUTARIA

Previsione in aumento per maggiori entrate contributive - Del. CdA n.89 
del 28/05/2024

2.086,02

200
RECUPERO SPESE GENERALI SU 
LAVORI DELLO STATO

Previsione in aumento per recupero spese generali su opera 272: 
"Interventi per l'utilizzo di acque irrigue provenienti dall'Adige tramite il 
canale LEB, in sostituzione delle derivazioni al fiume Fratta nelle Province 
di Verona e Padova" - D.M. 30255 del 07/08/2019

115.000,00

220
RECUPERO SPESE GENERALI SU 
LAVORI DELLA REGIONE

Previsione in aumento per recupero spese generali su opera 230: 
"Interventi per la salvaguardia della laguna di Venezia - Allacciante 
Sorgaglia-Vitella-Monselesana" - DGR n.46 del 07/05/2024

6.000,00

305
ALTRE ENTRATE DA OPERE AFFIDATE 
AL CONSORZIO

Previsione in aumento per maggiori concessioni a ruolo - Del. CdA n.89 del 
28/05/2024 - e maggiori concessioni temporanee rilasciate dal Consorzio

28.782,91

430
TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE DALLA 
REGIONE

Previsione in aumento per rimborso spese già sostenute dal Consorzio per 
"Lavori di somma urgenza per la sostituzione delle tubazioni di scarico 
ammalorate dell’impianto idrovoro Lavacci in Comune di Granze (PD)" - 
DGR n.33 del 03/04/2024

75.131,07

470
TRASFERIMENTI DA IN C/CAPITALE 
ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO

Previsione in aumento per iscrizione del progetto 296 "Interreg SWAMrisk - 
Subsurface Water monitoring an Management to prevent drought risk in 
coastal systems"

155.000,00

489
TRASFERIMENTI IN C/CAPITALE DA 
ALTRI SOGGETTI

Previsione in aumento per iscrizione del progetto 294 "VENUS - 
ConVErting marginal lands of the Mediterranean basin into productive and 
sustainable agro-ecosystems using low water demanding Neglected and 
Underutilized Species"

250.000,00

TOTALE 632.000,00 0,00

092/2024



SPESA - MOTIVAZIONI ALLE VARIAZIONI

Capitolo Descrizione Variazione in + Variazione in -

149 ACQUISTO DI ALTRI SERVIZI

Previsione in aumento per spese per servizi di 
manutenzione su opere di bonifica e irrigazione, 
servizi di progettazione opere e servizi per il progetto 
"Interventi per l'utilizzo di acque irrigue provenienti 
dall'Adige tramite il canale LEB, in sostituzione delle 
derivazioni al Fiume Fratta nelle Province di Verona e 
Padova" - D.M. 30255 del 07/08/2019

272.000,00

199 FONDO DI RISERVA Rideterminazione del fondo di riserva 50.000,00

250
SPESE PER OO.PP. FINANZIATE DA ALTRI 
SOGGETTI

Previsione in aumento per iscrizione dei progetti 294 
"VENUS" e 296 "Interreg SWAMrisk"

405.000,00

270
ACQUISIZIONE DI ALTRE IMMOBILIZZAZIONI 
MATERIALI

Previsione in aumento per maggiori spese per acquisto 
di attrezzature

5.000,00

TOTALE 682.000,00 50.000,00

092/2024


	CdA 092 - 2024
	092 -  2 Variazione al Bilancio

		2024-06-20T06:02:04+0000
	Vettorello Stefano




